
SOS1004 – Innføring i sosiologi: Emnebeskrivelse (til PU) 

Emnet gir en innføring i sentrale sosiologiske spørsmål, begreper og tilnærminger. Sosiologer 

analyserer samspillet mellom individ og samfunn for å forklare hvordan samfunnet er bygget opp og 

fungerer. Et overordnet mål for faget er å forstå hvordan sosial orden opprettholdes samtidig som 

konflikt og endring kontinuerlig finner sted – i alt fra hverdags- og arbeidsliv til nasjonale og globale 

utviklingstrekk. 

Undervisningen kombinerer innføring i faghistorie, kjernebegreper og teoretiske perspektiver med 

utstrakt bruk og diskusjon av konkrete eksempler fra samtiden. Denne kombinasjonen gir 

studentene innsikt i hvordan sosiologiske teorier åpner opp for å se nye sider ved virkeligheten, og 

motsatt – hvordan sosiologiske begreper og perspektiver utvikles gjennom empiriske studier og 

forståelse av sosiale fenomener.  

Det legges vekt på sosiologifagets praktiske relevans og sammenhenger mellom endringer i faget og 

dagsaktuelle samfunnsmessige utfordringer. Emnet gir også en innføring i metodiske tilnærminger 

og forskningsdesign gjennom diskusjon av empiriske studier, med fokus på å utvikle studentenes 

forståelse for sammenhengen mellom hvilke sider av samfunnet som avdekkes med bruk av ulike 

typer data.  

Undervisningsformen i SOS1004 bygger på en ‘omvendt klasserom’-modell. Det betyr at korte 

forelesninger spilles inn på forhånd og gjøres tilgjengelig digitalt før studentgruppe og emneansvarlig 

møtes fysisk til en mer interaktiv undervisning med bruk av diskusjonsoppgaver i grupper. I tillegg 

tilbys seminarundervisning for arbeid med akademisk skriving. Hensikten med denne 

undervisningsformen er at studentene skal tilegne seg begreper og en sosiologisk tenkemåte 

gjennom egen refleksjon og aktiv deltakelse, noe som gir gode forutsetninger for videre studier i 

faget.  

 

Hva lærer du?  

Etter endt kurs skal du:  

 ha oversikt over sentrale sosiologiske perspektiver, begreper og teorier 

 ha innsikt i hvordan sosiologiske tilnærminger anvendes i empiriske studier 

 ha kjennskap til hovedtrekk i sosiologiens faghistorie  

 ha oversikt over hovedtyper av samfunnsvitenskapelige metoder og forskningsdesign og 
forståelse for deres viktigste styrker og svakheter  

 kunne analysere og reflektere over konkrete sosiale fenomener og dagsaktuelle hendelser med 
utgangspunkt i sosiologiske begreper og perspektiver 

 kunne formulere en akademisk tekst der en oppgitt problemstilling drøftes på en analytisk måte 
gjennom bruk av vitenskapelige tekster og sosiologiske begreper 

 kunne holde et kort innlegg foran en mindre forsamling, og være trent i å gi kritisk-konstruktive 
tilbakemeldinger til andres tekster 

 


